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نکته

آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم:
گوشت گوسفندی: نیم کیلوگرم

بامیه: نیم کیلو
پیاز: ۲ عدد

تمر هندی: نصف بسته
نمک و فلفل و زردچوبه: به میزان لازم

 دستور پخت:
گوشت را با پیاز و روغن تفت دهید. کمی 
زردچوبه و ادویه اضافه کنید و آب بریزید 

تا گوشت با حرارت کم پخته شود.
جداگانه کمی روغن در تابه بریزید و رب 

را تفت دهید.
بامیه ها را که قبلا بلانچ کرده اید را به رب 
اضافه کنید و تفت دهید و در نیم ســاعت 

آخر پخت به خورش اضافه کنید.
شــیره تمر هندی را به خورش اضافه کنید 
و اجــازه دهید خورش جا بیفتد و نمک و 

فلفل آن را اندازه کنید

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
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خورش بامیه؛ غذای ایرانی ویژه پاییز
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انتخاب هایی که در طول زندگی می کنیم؛
 بیشتر از توانایی های ما حقیقت وجودی مان را نشان می دهند.

 “جی کی رولینگ”
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پارسیان

سبک زندگی

بســیاری از ملاک ها در زمینه های فردی و اجتماعی 
میان نســل امروز و نسل دیروز تغییر کرده است. در 
نســل های قدیم بزرگ ترین ملاک ها برای انتخاب 
همسر وازدواج داشتن تدین، اخلاق، خانواده اصیل، 
و.. بود، ولی در نسل امروز انقدر که ظاهر و موضوعات 

مادی مهم به نظر می رسد.
قدیم تر ها که داستان شروع ازدواج از خانواده ها آغاز 
می شد مادر خانواده زمانی که پسرش آمادگی ازدواج 
را پیدا می کرد آستین ها را بالا می زد تا عروس مناسبی 
برای پســرش انتخاب نماید. مادر خانواده هایی که 
در اطراف خود می شــناخت و با توجه به نوع رفتار، 
اعتقادات و پوشــش و ... دختری را مناسب می دید، 
انتخاب می کرد؛ و به قول این ضرب المثل که مادر رو 
ببین دختر را بگیر عروس مناسب انتخاب می شد. اما 
امروزه این مسئله کمی متفاوت شده است. اگر کمی در 
خیابان های شهر قدم بزنیم به وضوح می توانیم تفاوت 

نسل های گذشته و امروزه را دریابیم.
مینا پور فرخ روانشناس و عضو هیئت علمی دانشگاه 
درباره زندگی مشترک گفت: تفاوت زندگی مدرنیته 
زوج های امروز وقتی با گذشته بررسی می شود، اتفاقی 
که میفتد این است که مدرنیته در یک جامعه ی در حال 
گذار و حرکت از ســنت به مدرنیته است که قاعدتا 

آسیب هایی را با خودش به همراه خواهد داشت.
وی بیان کرد: به باور روانشناســان، نقش اشتراک در 
زندگی امروز بیشــتر جای خودش را باز کرده است. 
شاید در گذشــته یک نفر نان آور خانواده و تصمیم 
گیرنده بوده اســت و خانواده بــر یک نظام دیگری 
مســیرش را طــی می کرد. ولی امــروز حق تصمیم 
گیری، اشــتراک در منابع مالی، اشــتراکات فکری و 
فرزندپــروری رنگ و بــوی متفاوتی به خود گرفته 
اســت؛ بنابراین اشــتراک فقط در زیر سقف بودن را 

تعریف نمی کند.
پور فرخ تصریح کرد: امروزه مســئولیت به شــکل 
ویژه تری خودش را نشــان می دهد. در صورتی که 
آسیب های جدید و تازه تری با خود به همراه دارد که 
شــاید در گذشته این آسیب ها کمتر بوده و یا به دلیل 
ســاز و کار خانواده های گذشته از نوع خودمحوری 
نبوده است و بیشــتر برپایه ی ایثار بنا شده بود. یکی 
به نفع دیگری کنار می رفت و یا کوتاه می آمدند. یک 
دیگر از دلایل آسیب زا این است که زوج های امروز با 
نگاه خود محور نه خودشیفتگی، شرط اول در زندگی 
دارند. اگر نگاه خود محوری آگاهانه صورت نگیرد، 

می تواند آسیب هایی را به همراه آورد.
وی ادامه داد: اگر افراد برپایه ی تعهد و اعتماد باهم در 
ارتباط باشند، هیچ گاه حرمت بینشان از بین نمی رود. 
در حقیقت لازمه ی رسیدن به یک اشتراک، صمیمت 
عاطفی اســت. اگــر افراد نتوانند بــه آن صمیمیت 
برسند، مسائلی که در زندگی مدرنیته ظاهر می شود، 
آســیب هایی را به بار مــی آورد. صمیمیت عاطفی 

می تواند یک رنگی را درزندگی ایجاد کند.
این روانشــناس مطرح کرد: اگر صمیمیت و عاطفی 

منجر به اعتماد و تعهدی در رابطه ی بین دو نفر باشد، 
به حریم خصوصی احترام گذاشته می شود. افرادی که 
توانایی پذیرش تفاوت ها را نداشته باشند، برای ازدواج 
مناسب نیستند. افرادی که توانایی رسیدن به سازگاری 
ندارند، انعطاف ناپذیر هستند قطعا با چالش برخورد 
می کنند. ولی وجود حریم های خصوصی در روابط 
امروزه، بیشتر دیده می شود، زیرا فرد نسبت به گذشته 

در دسترس تر است.
در جامعه امروز برخلاف گذشــته قبح طلاق ریخته 
اســت. بســیاری از ازدواج ها خیلــی زود به طلاق 
می انجامــد به خصوص در مورد زوج هایی که خیلی 

عاشقانه و با شر و شور ازدواج می کنند.
به دلیل محدودیت هایی که در قدیم وجود داشــت 
و بحــران هویتی کمتــر بود، ازدواج در نســل های 
قبلی پایدارتر بوده است. امروزه به سبب بحران های 
اقتصادی در سراسر جهان بحران هویت داریم و این 

بحران هویت را نسل پدران ومادران ما نداشتند.
تفاوت های اجتناب ناپذیر بین نسل ها، در صورتی که 
جدی گرفته نشوند، به تدریج منشا بروز ناسازگاری، 
عدم درک متقابل بین افراد و در نهایت شــکاف بین 
نســل ها می شــود؛ بنابراین زمانی می توان راه حلی 
کارآمد برای بسیاری از مشکلات جامعه ارائه داد، که 
ابتدا نسبت به ارزش ها، باورها، طرز فکر و هنجار های 

هر نسل، شناخت کافی وجود داشته باشد.
قدیمی ها یادشان اســت که در گذشته، تقریبا همه، 
سبک ازدواج مشابهی داشتند. بزرگتر ها تصمیم گیرنده 
اصلی بودند و تمام و کمال، از جانب فرزندان اطاعت 
می شدند. اگر این ازدواج موفقیت آمیز بود، جوان خدا 
را شــکر می کــرد و در غیر این صورت، حتی مطرح 
کردن بحث طلاق هم، کار ناپسندی بود و باید تا آخر 

عمر، همان زندگی را به سختی ادامه می داد.

زندگی مشترک قدیم پایدارتر بود یا زندگی های امروزی؟

همواره حامی توسعه فرهنگ 
مطالعه   کتاب و کتابخوانی 

در جزیره کیش

کاریکاتور

بازم از نو خم ابروی کسی در نظر است
سلخ ماه دگر و غره ماه دگر است
آنکه در باغ دلم ریشه فرو برده ز نو

گرچه نوخیز نهالیست ، سراپا ثمر است
توتی ما که به غیر از قفس تنگ ندید

این زمان بال فشان بر سر تنگ شکر است
بشتابید و به مجروح کهن مژده برید

که طبیب آمد و در چاره ریش جگر است
آنکه بیند همه عیبم نرسیدست آنجا

که هنرها همه عیب و همه عیبی هنراست
از وفای پسران عشق مرا طالع نیست

ورنه از من که در این شهر وفادارتر است ؟
وحشی عاقبت اندیش از آنسو نروی

که از آن چشم پرآشوب رهی پرخطر است

برنامه سینما لبخند کیش  وحشی بافقی

دوشنبه 1400/8/17
کله پوک ........ساعت 19
دینامیت ........ساعت 21

کودک و نوجوان

یک روانشــناس بالینــی، در ارتباط بــا نحوه تربیت 
بچه ها برای عهده دار شــدن مسئولیت های اجتماعی، 

توصیه هایی به والدین ارائه نمود.
مریم قلی زاده با اشــاره به گلایه های والدین از برخی 
رفتارهای فرزندانشان، گفت: این روزها بیشتر از قبل، 
شکایت و گلایه والدین را در مورد کودکانشان می شنویم 
که می گویند »خسته شدم انقدر اتاق خوابش رو مرتب 
کردم«، »هرشب باید بهش بگم مسواک یادت نره«، »حتی 
لباس هاش رو هم من باید بشورم«، »با اصرار زیاد فرزندم، 
برای او حیوان خانگی خریدیم ولی حتی کوچک ترین 
اهمیتی به نگه داری حیوانش نمی دهد«، و…، تمام این 
شکایات نشان از فقدان یک مهارت و توانمندی مهم به 

نام »مسئولیت پذیری« دارد.
این روان درمانگر تخصصی نوجوان افزود: منظور ما از 
مسئولیت پذیری همان تعهد فرد به انجام دادن یا ندادن 
برخی رفتارها و وظایف است. از آنجا که انسان موجودی 
اجتماعی است و جامعه نیاز فرد به امنیت، آرامش، تفریح، 
آموزش و…، را تأمین می کند بنابراین لازم است هر فرد 
در قبال جامعه مسئولیت پذیر باشد. یعنی حالتی که فرد، 
نقش و اثر خود را در عوارض و نتایج یک اقدام، فعالیت 
یا رفتار بپذیرد و همینطور قادر باشــد مقررات، آداب و 
رسوم، معیارهای اخلاقی و اجتماعی جامعه را رعایت 

کند و در جهت انجام وظایفش تلاش کند.
قلــی زاده گفت: ما والدین فرزندمــان را برای ورود به 
جامعــه ای بزرگ تر پــرورش می دهیم، پس واجب و 

ضروری است که فرزند ما در خانواده مسئولیت پذیری 
را آموزش ببیند.

وی ادامه داد: در بعد فردی نیز فقدان مسئولیت پذیری، 
آســیب جدی به نوجوان خواهد زد. اولین موردی که 
بی مسئولیتی نشانه می گیرد، عزت نفس و اعتماد به نفس 
نوجوان است. او همیشه فردی ضعیف و وابسته خواهد 
ماند و به پیشــرفت و موفقیتی که لایق آن است، دست 

پیدا نخواهد کرد.
این روانشناس بالینی اظهار داشت: حالا نکته مهم اینجا 
اســت که ما به عنوان یک والد مسئول و آگاه، چگونه 

فرزندی مسئولیت پذیر پرورش دهیم.
وی توضیح داد: اولین و مهم ترین نکته این اســت که 
ما به عنوان والد، الگوی مناسبی برای فرزندمان باشیم. 
مورد بعدی این است که انتظاراتمان از نوجوان، معقول 
و منطقی باشد و آن انتظار را به صورت واضح و شفاف 

بیان کنیم تا نوجوان، دچار گیجی و سردرگمی نشود.

قلی زاده گفت: سعی کنیم نوجوان را در تصمیم گیری های 
خانواده مشارکت دهیم مثل اینکه تعطیلات آخر هفته به 
کجا ســفر کنیم. نظر نوجوان را جویا شویم، چرا که به 
او می آموزد زندگی ماحصل انتخاب های ما اســت. به 
نوجوان اعتماد کنیم و به او وظایف و مســئولیت هایی 

در حد توانش محول کنیم مثل خرید نان برای صبحانه.
وی ادامه داد: از نوجوان انتظار نداشته باشیم مسئولیت 
محول شــده را به همان خوبی که مدنظر ما است انجام 
دهد. اگر از پس کاری به طور کامل برنیامد از سرزنش 
کردن خودداری کنیم و قســمت درست انجام شده را 
تشویق کنیم. یعنی به جای تمرکز بر اشتباه، تلاش نوجوان 

را ببینیم.
این روان درمانگر تخصصی نوجوان افزود: نوجوان را در 
کارهای داوطلبانه، کارهای خیریه و…، مشارکت دهیم. 
از طرفی اگر نظر نوجوان با ما متفاوت بود به انتخاب های 
نوجوان احترام بگذاریم و حدود این احترام تا جایی است 
که آسیبی به او وارد نمی کند. این انتخاب می تواند خرید 

لباس یا رشته تحصیلی متفاوت با نظر و سلیقه ما باشد.
قلی زاده گفت: در نهایت به نوجوان کمک کنیم اهدافش 
را در زندگی تعیین کند، مثلاً اگر شغل خاصی مدنظر و 
مورد علاقه اش است به او در برنامه ریزی مناسب برای 
رســیدن به هدفش کمک کنیم و به او گوشزد کنیم که 
خودش مســئول رسیدن به آرزو و اهدافش است، تنها 
کسی که می تواند به آرزوهایش جامه عمل بپوشاند خود 

او است و همین طور جامعه نیازمند افراد مسئول است.

چگونه فرزند مسئولیت پذیر داشته باشیم


